
令和 4 年 12 月 26 日 

関係機関 事業所各位 

医療法人社団佑樹会 

介護老人保健施設 ふれあいの里 

施設長 佐藤 早苗 

 

介護老人保健施設 ふれあいの里における 

新型コロナウイルス感染者（COVID-19）発生についてのお知らせ 

 

この度、当施設において入所利用者様 11 名及び職員 6 名の新型コロナウイルス感染者を

確認いたしました。 

 

1．感染者及び濃厚接触者 

（1）感染者 入所利用者様 11 名（24 日 1 名・25 日 9 名・26 日 1 名） 

  ※ 施設内隔離療養中です。 

（2）感染者 職員 6 名（23 日 3 名・25 日 1 名・26 日 2 名） 

※ 自宅療養中です。 

 

 ２．今後の対応について 

ご利用者様、ご家族様、関係機関の皆様にはご心配とご迷惑をおかけし誠に申し訳ござい 

ません。保健所のご指導のもと感染防止対策を徹底するとともに、早期発見、早期対策に努

め、ご利用者様の健康観察をしっかり行ってまいります。今後ともご理解ご協力を賜ります

よう心よりお願い申し上げます。 

感染拡大予防に最大限努めながら事業を継続させていただきます。 

また、フロア間の職員の移動を最小限にするため当面の間、TV 面会も中止させていただき

ます。予めご了承ください。 

 

今後の経過につきましては、ホームページでご報告させていただきます。 

 

                           医療法人社団 佑樹会 

介護老人保健施設ふれあいの里 

TEL：042-352-6633 

 


